



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2020 года

№ 407

г. Ижевск

### **О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Удмуртской Республики**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2005 года № 141 «О создании государственного природного ботанического заказника «Андреевский сосновый бор» следующие изменения:

в преамбуле слова «, постановлением Правительства Удмуртской Республики от 18 декабря 1995 года № 377 «О схеме особо охраняемых природных территорий Удмуртской Республики» исключить;

в Положении о государственном природном ботаническом заказнике «Андреевский сосновый бор»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики (далее – Министерство).

Управление Заказником, функции администрации Заказника осуществляет бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Заказника осуществляется должностными лицами Министерства, а также должностными лицами бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики», являющимися государственными инспекторами Удмуртской Республики в области охраны окружающей среды.»;

пункт 20 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2005 года № 142 «О создании государственного природного ботанического заказника «Кокманский» следующие изменения:

в преамбуле слова «, постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 18 декабря 1995 года № 377 «О схеме особо охраняемых природных территорий Удмуртской Республики» исключить;

в Положении о государственном природном ботаническом заказнике «Кокманский»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики (далее – Министерство).

Управление Заказником, функции администрации Заказника осуществляет бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».»;

пункт 12 признать утратившим силу;

абзац седьмой пункта 17 признать утратившим силу;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Заказника осуществляется должностными лицами Министерства, а также должностными лицами бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики», являющимися государственными инспекторами Удмуртской Республики в области охраны окружающей среды.».

3. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Пестеринский», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 461 «О государственном природном комплексном заказнике «Пестеринский», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

4. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Чекеровский», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 462 «О государственном природном комплексном заказнике «Чекеровский», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской

Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

5. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Потерянный ключ», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 463 «О государственном природном комплексном заказнике «Потерянный ключ», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

6. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Лумпунский», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 464 «О государственном природном комплексном заказнике «Лумпунский», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

7. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Кепский», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 465 «О государственном природном комплексном заказнике «Кепский», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

8. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Валамазский», утверждённое постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 466 «О государственном природном комплексном заказнике «Валамазский», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

9. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Салинский», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 467 «О государственном природном комплексном заказнике «Салинский», следующие изменения:

в пункте 8 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 21 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

10. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Казанский», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 468 «О государственном природном комплексном заказнике «Казанский», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

11. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Областовский», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 469 «О государственном природном комплексном заказнике «Областовский», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской

Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

12. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Кулигинский», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 470 «О государственном природном комплексном заказнике «Кулигинский», следующие изменения:

в пункте 8 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 21 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

13. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике «Северный», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2018 года № 471 «О государственном природном комплексном заказнике «Северный», следующие изменения:

в пункте 9 слова «автономное учреждение «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики»;

в пункте 22 слова «автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» заменить словами «бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Удмуртской Республики».

14. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**